Ego Iohannes Sicardi de Sigrerio, Vapicensis diocesis, publicus apo
stolica et imperiali auctoritate notarius ac illustris principis et domini 
nostri, domini ducis Aurelianensis, Astensis etc. domini | (c. v in i  v.) 
secretarius, predicte ratificationi et aliis in eis contends dum sic ut su
pra scribitur fierent et legerentur presens interfui et de mandato pre- 
dictorum domini locumtenentis et sindicorum Saone de premissis omni
bus unaa cum Iohanne Perando instrumentum recepi, quod, aliis pre- 
facti domini nostri ducis arduis negociis occupatus, per fidelem substi- 
tutum  clericum meum iuratum  scribi feci factaque dilligenti collacione 
de presenti instrumento cum nota in meo protocollo abreviata, hic ma
nu propria me subscripsi e t signum meum aposui consuetum unaa cum 
appensione sigilli prelibati illustris principis, domini de Conciaco, lo 
cumtenentis predicti, in fidem et testimonium omnium premissorum.

a illustre: cosl B b patet: cosl B c predictas: cosl B d imperiali: 
cosl B e specei: cosl B 1 con: cosï B s domini: cosl B h eis: cosl 
B 1 comune: cost B i guerra sive discordia: cosl B k moris: cosl B 
1 delictis: cosl B m teneat: cosl B n que: cosl B ° servaretur: cosl B 
p cassum: cosl B « officiales: cosl B 1 comissionem: cosl B s rerum: 
cosl B 1 teneatur: cosl B u cm. 2 v continetur: cosl B w exigatur: 
cosl B x vexillia: cosl B ? teneantur: cosl B z stet: cosl B aa le
gum doctori: cosl B bb recipientibus: cosl B cc cambelarius; cosl B.
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4

13 9 9 , marzo 7, G enova

Colart de Calleville, governatore, e il Consiglio degli Anziani del 
comune di G enova dichiarano che la guerra tra i comuni di G enova e 
di Savona ha avuto inizio l ’8  settembre 13 9 4 ,

C o p i a  semplice [C ], da copia autentica estratta dagli atti della cancelle
ria del comune di Genova, Registro II, c, VOTI v.

Hoc est exemplum decreti ut infra. Declaratio facta per comune Ianue 
quando guerra incepit inter comunia Ianue et Saone.

M 0CCC0LXXXX°VIIII, die v n a marty. Magnificus et potens domi- 
nus Colardus de Calevila, locumtenens regius citra montes et Ianuen- 
sium gubernator et comunis et populi deffensor, et . . conscilium ve- 
nerandum A ntianorum  civitatis Ianue, in sufficienti et legiptimo nume
ro congregatum, quorum Ancianorum hiis presentium nomina sunt hec: 
dominus Iacobus de Campofregoso prior, dominus Iohannes de Inno- 
centibus legum doctor, Paulus de Grim aldis, Cristoforus de Cruce, 
Paulus de G entillis, Ingus Cataneus, Franciscus Iustinianus, Iohannes 
de Lavania speciarius, Leonardus M arruffus, Elianus Centurionus, Geor- 
gius de M arinis, Thobias Lomelinus, Raffael de Franchis, cum expe- 
diens et necese sit ad sedacionem nonnullarum ex differenciis verten- 
tibus in ter comunia Ianue et Saone et singulares personas dictorum  
comunium declarari atque d ecrev ia diem qua incepta fu it guerra incepta 
millesimo trecentessimo nonagessijno quarto de mense septembris, vo- 
lentes ideo diem ipsam declarare, auditis prius super hec ambassatori- 
bus dicti comunis Saone et a personis fide dignis diligentius inform ati 
atque in hoc maturo examine prehabito, omni nostro iure, via et form a 
quibus melius fieri potest, declaraverunt et decreverunt dictam guer- 
ram inceptam fuisse die octava dicti mensis septembris anni predicti 
de m ° c c c lx x x x  quarto.